平成 29 年６月 20 日

各 位

会社名： 株式会社 アミューズ
代表者名： 代表取締役社長 畠中 達郎
 （コード：4301、東証第一部）
問合せ先： 執行役員 宮腰 俊男
 （03－5457－3302）

組織改編及び人事異動の件

当社は、本日（平成 29 年６月 20 日）開催の取締役会において、下記のとおり組織変更及び人事異動を決議いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１． 組織改編の目的と内容（平成 29年７月１日付）

(１) 組織改編の目的
既存ビジネスを引き続き発展させながら、新たな事業領域へのチャレンジし、効率的に事業展開を行う
ため、平成29年７月１日付で組織改編・人事異動を行います。

  (２) 組織改編の内容
・アスリートのエージェントビジネスや、スポーツコンテンツの企画制作を行うスポーツビジネスプロジェ

クトを新設
   ・沖縄関連ビジネスの企画開発を行う沖縄プロジェクト事業部を新設

・オリーブオイルプロジェクトなど、既存ビジネスとは異なる領域での新規ビジネスを中心に、企画開発を

行う新規ビジネス開発部を新設

   ・ビジネスアライアンス部をCM営業部とビジネスアライアンス部に分け、企業・クライアント等へのビジ

ネス開発の領域を再編成

(３) 新組織図（別紙参照）

２． 人事異動の内容

執行役員人事（平成 29 年 6 月 25 日付 同日開催予定の第 39 期定時株主総会での選任決議、総会後取締役

会決議におきまして正式に決定される予定です。）

新役職名 氏 名 旧役職名

上席執行役員

社長室担当
久保田 康

取締役

社長室所管

㈱アミューズクエスト

代表取締役社長

原田 知明

上席執行役員

福山プロジェクト、映像製作部、

メディアディストリビューション事業部担当

兼 ㈱アミューズクエスト

代表取締役社長

執行役員（新任）

サザンオールスターズプロジェクト、

第１マネージメント部担当

中西 正樹

エグゼクティブプロデューサー

サザンオールスターズプロジェクト、

第１マネージメント部担当

（兼 サザンオールスターズプロジェクト

部長、第１マネージメント部長）

執行役員・エグゼクティブプロデューサー・部長人事（平成 29 年７月１日付）

新役職名 氏 名 旧役職名

上席執行役員

社長室、ビジネスアライアンス部担当
久保田 康

上席執行役員

社長室担当

執行役員

第２・３・４マネージメント部、

スポーツ文化事業部担当

荒木 宏幸

執行役員

第１・２・３マネージメント部、

スポーツ文化事業部担当

（兼 第２マネージメント部長）

執行役員

第５マネージメント部、ＦＣ事業部、

CS 事業推進部担当

山口 雄一
執行役員

第４・５マネージメント部担当

執行役員

ＭＤ事業部、デジタルコンテンツ部、ライツマ

ネージメント部、新規ビジネス開発部担当

大野 貴広

執行役員

ＦＣ事業部、ＭＤ事業部、ＣＳ事業推進部、

デジタルコンテンツ部、ライツマネージメン

ト部担当

執行役員

CM 営業部担当
香川 健二郎

執行役員

ビジネスアライアンス部担当

エグゼクティブプロデユーサー

第２マネージメント部担当
大川 弘美

エグゼクティブプロデユーサー

第５マネージメント部担当

(兼 第５マネージメント部長)

エグゼクティブプロデューサー(新任)

スポーツ文化事業部、

スポーツビジネスプロジェクト担当

坂田 淳二
エグゼクティブプロデユーサー待遇

スポーツ文化事業部

第５マネージメント部長

兼 スポーツ文化事業部長
依田 剛大

第４マネージメント部長

兼 スポーツ文化事業部長

新規ビジネス開発部長

感動オリーブオイルプロジェクト
奥田 維 ビジネスアライアンス部長

以上

＜別紙＞　2017年7月１日付　㈱アミューズ組織図

社

長

C

S

R

委
員
会

コ
ー
ポ
レ
ー
ト
ガ
バ
ナ
ン
ス
委
員
会

経
営
監
査
室

取
締
役
会

監
査
役
会

第１マネージメント部

第２マネージメント部

第３マネージメント部

第４マネージメント部

第５マネージメント部

第６マネージメント部

第７マネージメント部

第８マネージメント部

スポーツ文化事業部

マネージメント情報管理部

映像製作部

舞台制作部

コンテンツ開発事業部

FC事業部

MD事業部

CS事業推進部

デジタルコンテンツ部

グループＩＴ企画部

メディアディストリビューション事業部

サザンオールスターズプロジェクト

福山プロジェクト

グループ管理部

アミューズ総合研究所

ライツマネージメント部

アジア事業部

社長室

グループ人事部

グループ総務部

グループ財務部

グループ経営企画部

CM営業部 （再編）

ビジネスアライアンス部 （再編）

スポーツビジネスプロジェクト （新設）

新規ビジネス開発部 （新設）

沖縄プロジェクト事業部 （新設）